П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по оказанию поддержки некоммерческим организациям

г. Петропавловск-Камчатский                от 21.02.2020 № 1

Присутствовали:

Председатель:

Ковалык А.Ю.

- заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Секретарь:

Осадчая Т.А.

 - заместитель начальника отдела по внутренней политике

и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Члены:

Беккер Г.М.

- председатель общественной организации «Союз

журналистов Камчатки»;

Борисенко М.Ю. - член Камчатской региональной общественной

организации «Содружество»;

Горина В.А. - начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Костылев А.В.

- директор филиала Федерального государственного

унитарного предприятия «Всероссийская

государственная телевизионная и радиовещательная

компания» ГТРК «Камчатка»;

Позднякова Е.С. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – начальник Управления

экономического развития и имущественных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Соловьева Л.В. - начальник Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Чубкова О.С. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель

Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - начальник Управления

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Шунькин Д.В. - депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа по единому муниципальному

избирательному округу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение предельного (максимального) объема и предоставление

субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа:

- социально ориентированным некоммерческим организациям (далее –

СОНКО), не являющимся муниципальными учреждениями, на реализацию

социально значимых мероприятий в рамках осуществления их уставной

деятельности.

- социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями, уставная деятельность

которых связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны.

2. Проведение оценки программ (проектов), предоставленных СОНКО,

в соответствии c критериями определения победителя (победителей),

установленными Порядком.

3. Определение в соответствии с оценочными баллами, установленными

Порядком, победителей конкурса.

4. Определение размера субсидии каждого получателя – победителя

конкурса.

5. Предоставление субсидии социально ориентированной

некоммерческой организации, не являющейся муниципальным учреждением,

уставная деятельность которой связана с предоставлением социальных услуг

ветеранам Великой Отечественной войны.

СЛУШАЛИ:

А.Ю. Ковалык - заместителя Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководителя Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВЫСТУПИЛИ: Г.А. Шайгородский, О.С. Чубкова, Е.С. Позднякова,

Д.В. Шунькин, Л.В. Соловьева, А.В. Костылев.

РЕШИЛИ:

1. Определить предельный (максимальный) объем Субсидии,

предоставляемой:

- социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями на реализацию социально

значимых мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности в

соответствии с общим объемом финансирования в 2020 году и количеством

получателей Субсидии в сумме 250 000 рублей;

- социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями, уставная деятельность

которых связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны 600 000 рублей.

2. Обобщив результаты оценки программ (проектов), проведенной в

соответствии с критериями определения победителей и оценочными баллами,

СОНКО набрали следующее количество баллов:

- Камчатская региональная общественная патриотическая организация

«БЕРЕГА РУССКОЙ СЛАВЫ» - 23,4;

- Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» - 26,9;

- Автономная некоммерческая организация «Центр семейной культуры

«Благодать» - 29,0;

- КАМЧАТСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ

"РОДИТЕЛЬСКОЕ ВОЛОНТЕРСКОЕ ДВИЖЕНИЕ «БЕЗОПАСНАЯ

СРЕДА» - 21,5;

- АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАБОТЕ

С ДЕТЬМИ, БОЛЕЮЩИМИ АУТИЗМОМ, АЛАЛИЕЙ И ОВЗ «ЛУЧИКИ

НАДЕЖДЫ» - 29,4;

- Камчатский краевой благотворительный фонд поддержки и развития

молодежи, спорта «Молодежь.Камчатка.Спорт.» - 28,3;

- Камчатская региональная общественная организация Духовно-

благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой

«Нечаянная Радость» - 35,6;

- Автономная некоммерческая организация «Комплексный ресурсный

центр некоммерческих организаций» - 22,6;

- Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки

«Родник» - 28,7;

- Камчатская краевая общественная организация «СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ

АФГАНИСТАНА» - 24,7;

- Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров России» - 27,4.

3. В соответствии с оценочными баллами, установленными Порядком,

считать:

3.1 победителями конкурса СОНКО, чья программа (проект) набрала 25

и более баллов:

- Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

- Автономная некоммерческая организация «Центр семейной культуры

«Благодать»;

- АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАБОТЕ

С ДЕТЬМИ, БОЛЕЮЩИМИ АУТИЗМОМ, АЛАЛИЕЙ И ОВЗ «ЛУЧИКИ

НАДЕЖДЫ»;

- Камчатский краевой благотворительный фонд поддержки и развития

молодежи, спорта «Молодежь.Камчатка.Спорт.»;

- Камчатская региональная общественная организация Духовно-

благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой

«Нечаянная Радость»;

- Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки

«Родник»;

- Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров России»;

3.2 считать непрошедшими конкурсный отбор СОНКО, чья программа

(проект) набрала менее 25 баллов:

- Камчатская региональная общественная патриотическая организация

«БЕРЕГА РУССКОЙ СЛАВЫ»;

- КАМЧАТСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ

"РОДИТЕЛЬСКОЕ ВОЛОНТЕРСКОЕ ДВИЖЕНИЕ «БЕЗОПАСНАЯ

СРЕДА»;

- Автономная некоммерческая организация «Комплексный ресурсный

центр некоммерческих организаций»;

- Камчатская краевая общественная организация «СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ

АФГАНИСТАНА».

4. Определить субсидию каждого получателя – победителя конкурса в

размере предельного (максимального) объема, но не выше объема

планируемых затрат, указанных в заявлении:

- Камчатское краевое отделение Всероссийской общественной

организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» - 250 000 (двести пятьдесят

тысяч) рублей;

- Автономная некоммерческая организация «Центр семейной культуры

«Благодать» - 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;

- АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАБОТЕ

С ДЕТЬМИ, БОЛЕЮЩИМИ АУТИЗМОМ, АЛАЛИЕЙ И ОВЗ «ЛУЧИКИ

НАДЕЖДЫ» - 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;

- Камчатский краевой благотворительный фонд поддержки и развития

молодежи, спорта «Молодежь.Камчатка.Спорт.» - 180 000 (сто восемьдесят

тысяч) рублей;

- Камчатская региональная общественная организация Духовно-

благотворительный центр Ради Честныя Иконы Божией Матери именуемой

«Нечаянная Радость» - 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;

- Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки

«Родник» - 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей;

- Камчатское региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров России» - 250 000 (двести пятьдесят тысяч)

рублей.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа:

- рекомендовать предоставить Камчатскому краевому отделению

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов субсидию из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа;

- определить объем предоставляемой субсидии в размере 580 663

(пятьсот восемьдесят тысяч шестьсот шестьдесят три) рубля;

- рассмотреть возможность увеличения в текущем году бюджетных

ассигнований для предоставления субсидии из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальным

учреждением, уставная деятельность которых связана с предоставлением

социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны.

5. Предоставить субсидии социально ориентированной некоммерческой

организации, не являющейся муниципальным учреждением, уставная

деятельность которой связана с предоставлением социальных услуг ветеранам

Великой Отечественной войны - камчатскому краевому отделению

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в сумме 580 663

(пятьсот восемьдесят тысяч шестьсот шестьдесят три рубля).

6. Направить Протокол заседания комиссии по оказанию поддержки

некоммерческим организациям в Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа для заключения соглашений о

предоставлении субсидии в установленный порядком срок.

Председатель Комиссии                                                                        А.Ю. Ковалык

Секретарь Комиссии                                                                          Т.А. Осадчая

2 марта 2020 г.